МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 135                                                                                      11 октября 2022 года

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения
 за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 36  Положения о бюджетном процессе в Исменецком сельском поселении, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению:
- общий объем доходов бюджета Исменецкого сельского поселения в сумме 4103,00 тыс. рублей (план – 5483,9 тыс. рублей, исполнение – 74,8 % к плану года);
- общий объем расходов бюджета Исменецкого сельского в сумме 4052,6 тыс. рублей или 73,9% к плану года.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Исменецкого сельского поселения за 9 месяцев  2022 года в Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Исменецкой
сельской администрации

	                                            Г.П.Героева

Приложение 1
                                               к постановлению Исменецкой сельской администрации
                                                                                                                                                                                                                   от 11 октября 2022 года №135

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]СПРАВКА ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

	Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  за 9 месяцев 2022 года.

	Код дохода
	Наименование дохода
	годовое назначение, тыс. руб.
	факт. исп-ние, тыс. руб.
	% исп-ния от год. назн-ния,.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	773,0
	280,6
	36,3

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	106,0
	78,5
	74,0

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	000
	Налог на имущество физических лиц
	392,0
	56,0
	14,2

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	274,0
	24,2
	8,8

	904
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	120
	Государственная  пошлина
	1,0
	1,6
	160,0

	904
	1
	14
	02
	053
	10
	0000
	410
	Доходы от продажи имущества

	58,3

	904
	1
	14
	06
	025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельного участка

	62,0

	992
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4710,6
	3822,4
	82,0

	904
	2
	02
	25
	555
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды
	150,6
	150,6
	100

	992
	2
	02
	16
	001
	10
	0020
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1684,4
	1335,0
	79,2

	992
	2
	02
	10
	014
	10
	0110
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление мероприятий в отношение автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств районов
	500,0
	370,6
	74,1

	992
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	227
	189,4
	83,4

	992
	2
	02
	40
	014
	10
	0120
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	100
	0
	0

	992
	2
	02
	40
	014
	10
	0210
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление мероприятий в отношение автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств республиканского бюджета РМЭ
	621,0
	621,0
	100

	992
	2
	02
	49
	999
	10
	0200
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий в соответствии со статьей 14 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления"
	499,4
	227,6
	45,6

	904
	2
	07
	05
	020
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований в РМЭ на осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	928,2
	928,2
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5199,1
	4103,0
	78,9

Приложение 2
    к постановлению Исменецкой сельской администрации
                                                                                                                                                                   от 11 октября 2022 года №135
	[bookmark: OLE_LINK3]Сведения об исполнении расходной части бюджета Исменецкого сельского поселения за 9 месяцев 2022 года

	Наименование показателя
	ПЛАН НА
2022ГОД(ТЫС.РУБ
	ФАКТ   ИСПОЛ ЗА ОТЧЕТНЫЙ  ПЕРИОД, ТЫС. РУБ
	ПРОЦЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2332,6
	1571,0
	67,3

	0104
	функцион.местн.админстр.
	2010,1
	1314,7
	66,0

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	312,5
	256,3
	82,0

	0200
	Национальная оборона
	227,0
	189,4
	83,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	227,0
	189,4
	83,4

	0300
	Национальная безопасность
	50,0
	50,0
	100,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0
	50,0
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	2091,9
	1811,0
	86,6

	0409
	Ремонт и содержание автомобильных  дорог
	2091,9
	1811,0
	86,6

	0500
	ЖКХ
	585,4
	283,0
	48,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	100,0
	0,00
	0,0

	0503
	благоустройство
	485,4
	283,0
	58,3

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	3,0
	3,0
	100

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	3,0
	3,0
	100

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	193,7
	145,2
	75,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	193,7
	145,2
	75,0

	9800
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5483,6
	4052,6
	73,9

	7900
	 дефицит бюджета

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6

-

43

-

48 эл. адрес

ismenzy

@

yandex

.

ru

№

135

11 октя

бря

2022 года

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Исменецкого

сельского поселения

за

9 месяцев

2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпункта 2 пункта 3

6

Положения о бюджетном процессе в

Исменецко

м

сельском поселении

,

Исменецкая

сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета

Исменецкого

сельского

поселения за

9 месяцев

2022

года согласно приложению 1, 2 к настоящему

постановлению:

-

общий объем доходов бюджета

Исменецкого

сельского поселения в

сумме

4103,00

тыс. рублей (

план

–

5483,9

тыс. рублей, исполнение

–

74,8

% к

плану года);

-

общий объем расходов бюджета

Исменецкого

сельского в сумме

4052,6

тыс. рублей или

73,9

% к плану года.

2. Направить отчет об исполне

нии бюджета

Исменецкого

сельского

поселения за

9 месяцев

2022 года в Собрание депутатов

Исменецкого

сельского поселения.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте

Звениговского

муниципального района в информационно

-

т

елекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Исменецкой

сельской администрации

Г.П.Героева